DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

22 / 1 0 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1314

ANO VI - EDIÇÃO 1314 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

1

Portaria Nº 136/2025
De 22 de outubro de 2025

Dispõe sobre a primeira Revisão do Plano

Anual de Contratações 2026

.

Considerando as disposições normativas constantes da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021;

Considerando que o Plano Anual de Contratações/2026 da Câmara
Municipal de Extrema foi devidamente publicado e nele consta
expressamente possibilidade de modificações/adequações durante o
exercício de 2026;

Considerando que após publicação do Plano, a Administração da
Câmara identificou a necessidade de inclusão de itens não previstos;

O Presidente da Câmara Municipal de Extrema, no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovada a primeira revisão do Plano Anual de
Contratações para o exercício de 2026.

Art. 2º Ficam incluídos os itens abaixo descritos, que passarão a
integrar o Plano Anual de Contratações 2026 da Câmara Municipal de
Extrema:

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: A

7V
LD

-0
V

B
H

7-
E

D
9U

5-
O

K
M

U
C

-5
Q

L4
F

ANO VI - EDIÇÃO 1314                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

2

Seq. Item Quant. Unidade

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Total (R$)

455 Combustível -

Etanol

500 Litros 4,40 2.200,00

Art. 3º Justificam-se as inclusões dos itens acima mencionados em
virtude da identificação de novas demandas e necessidades emergentes
após o fechamento anterior e visam atender ao interesse público de maneira
eficaz e eficiente.

Art. 4º As alterações mencionadas nesta portaria serão publicadas no
diário oficial do Legislativo e mantidas à disposição em sítio eletrônico oficial
da Câmara Municipal de Extrema, conforme regramento do artigo 12, §1º da
Lei nº 14.133/2021.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: A

7V
LD

-0
V

B
H

7-
E

D
9U

5-
O

K
M

U
C

-5
Q

L4
F

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1314                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

3

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 3986 Protocolo Data: 22/10/2025
Documento Nº: 136/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por João Luiz de Camargo Campos na repartição Secretaria dia 22/10/2025 às 08:35

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

A7VLD-0VBH7-ED9U5-OKMUC-5QL4F

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de
25/8/2015.

Rafael Silva de Souza Lima - 056.XXX.XXX-71
Em 22/10/2025 15:22 UTC -03:00
Tipo Digital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1314                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

4

http://www.tcpdf.org

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 154/2025 – DISPENSA N°

22/2025 - CONTRATO N° 130/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ
19.038.603/0001-00 e Grasileno da Luz Dias Rossi – CNPJ 28.114.241/0001-80. Objeto:

Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para prestação de serviços técnicos de
operação do sistema de sonorização do recinto do plenário da Câmara Municipal de
Extrema. quantidade de horas anuais estimadas: 300 (trezentas) horas. Valor global

estimado: R$ 30.9000,00 (trinta mil, novecentos reais). Data da última assinatura: 21 de
outubro de 2025. Vigência: início em 21 de outubro de 2025, término em 21 de outubro de
2026. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Grasileno da
Luz Dias Rossi, representante legal, pelo Contratado.

ANO VI - EDIÇÃO 1314                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

5

Câmara Municipal de Extrema. Edital Aviso de Dispensa Presencial.  Aviso nº 26/2025. Processo
nº 181/2025. Dispensa Nº 26/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento dos seguintes combustíveis: ITEM 01: 6.700 (seis mil e setecentos) litros de gasolina
comum; ITEM 02: 500 (quinhentos) litros de etanol; ITEM 03: 2.000 (dois mil) litros de Diesel S10.
Homologação prevista para 2026. Período para envio da proposta e documentação: Até o dia 31
de outubro de 2025, às 17h. Critério de julgamento: menor preço unitário. Finalidade: obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contratação por dispensa de licitação presencial.
Obtenção do edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626.
Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e
também no site www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP. Assina: Rafael Silva de Souza Lima,
Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

ANO VI - EDIÇÃO 1314                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

6

http://www.camaraextrema.mg.gov.br/

ANO VI - EDIÇÃO 1314                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

7

ANO VI - EDIÇÃO 1314 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

8

ANO VI - EDIÇÃO 1314 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

9

ANO VI - EDIÇÃO 1314 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

10

ANO VI - EDIÇÃO 1314 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

11

ANO VI - EDIÇÃO 1314 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

12

ANO VI - EDIÇÃO 1314 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

13

CÂMARA MUNICIPAL DE

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1314 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 22/10/2015

14

	CAPA-VERSO-DO-2025
	portaria-136-2025
	120. Extrato contrato 130-25 Grasileno da Luz Dias Rossi
	EXTRATO (3)
	Autorização Processo 182.2025
	Homomlogação Processo 182.2025
	CAPA-VERSO-DO-2025